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Foto: 2024-05-28. https://pixabay.com/cs/photos/rodina-labutě-cygnets-matka-labuť-5658051/ 

 

„Cožpak může zapomenout žena na své pacholátko, 

neslitovat se nad synem vlastního života? I kdyby 

některé zapomněly, já na tebe nezapomenu.“ 

(Izajáš 49;15) 

https://pixabay.com/cs/photos/rodina-labutě-cygnets-matka-labuť-5658051/
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Mše svatá k výročí úmrtí kardinála Berana 
Foto: Leona Jančová 

Svatodušní vigilie U Obrázku 
Foto: Stanislav Foršt 
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ÚVODNÍ SLOVO 
Milí přátelé, bratři a sestry z libereckých farností! 

Když přišel náš vzkříšený Pán ke svým učedníkům, ukrytým ze strachu 

před nepřátelským okolím za zavřenými dveřmi, jeho první slova k nim jsou 

pozdravení: „Pokoj vám!“ Jsou to slova, kterými zdraví biskup věřící 

shromážděné ke mši svaté. Pokud mši slouží kněz, ujišťuje o Ježíšově 

přítomnosti třeba slovy „Pán s vámi!“ Tento pozdrav ujišťuje shromážděné 

učedníky o tom, že Pán podle svého slibu zůstává s nimi – a také jim nabízí 

ten největší dar, dar pokoje, mezi člověkem a Bohem, dar přijetí mezi Boží 

děti, dar, který nám nikdo a nic nemůže vzít!  

Ale zároveň je v tom i poslání nést tento pokoj, tento dar zjevené Boží lásky 

k člověku, dál do světa, který o Něm ještě neví, který nevěří, který je zmítán 

strachem, zlobou, různými boji… 

Sociologové mluví o polarizaci a rozdělení společnosti – důsledky můžeme 

vidět kolem sebe. Nedávný atentát na ministerského předsedu Slovenska je 

jen špičkou ledovce. Stačí se podívat na diskuzi pod články na internetu 

(a jedno, zda jsou věnovány politice, náboženství, kultuře či třeba fotbalu) a 

vyhřezne na vás záplava nenávisti, urážek, nálepkování, odsuzování… 

Vzájemného.  

Tak si říkám – nenechme se vtáhnout do tohoto způsobu života a 

komunikace, nesme do světa dar pokoje, který nám byl darován a ze kterého 

můžeme vždy čerpat a ke kterému se vždy můžeme vracet! To, že má někdo 

jiný názor, ještě neznamená, že je můj nepřítel, že to nemyslí dobře, že nemá 

touhu po dobru – a nejen osobním či své rodiny, ale celé společnosti, celého 

světa. Učme se přijímat se vzájemně ve své rozdílnosti, učme se naslouchat, 

přemýšlet – a samozřejmě i mluvit, ale na základě poznání, vědomostí, 

hledání dobra, a ne jen předsudků… 

Samozřejmě, může se stát, že budeme odsouzeni a odmítnuti – a to od obou 

stran vyhroceného konfliktu. Ale tou naší odměnou a nadějí je to, čím jsem 

začal – nejsme sami, je s námi Pán! Vzkříšený Pán, v jehož rukou je veškerá 

moc na nebi i na zemi. A který přijde – jistě přijde! V ten pravý čas… 

Ať vám žehná! Br. Jeroným 
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FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ 
 

Mše svaté se v našem kostele konají pravidelně v následujících časech 

úterý 18:00 

středa – pátek 7:00 a 18:00 

neděle 9:00 a 18:00 

 

Příležitost k ranní adoraci máme od středy do pátku mezi 6:00 a 7:00. 

Páteční odpolední adorace začíná v 17:00. Během ní je možnost přistoupit 

ke svátosti smíření. 

 

Mše svatá v Chrastavě 

V sobotu 1. června v 11:00 v kostele sv. Vavřince bude sloužena mše svatá 

u příležitosti 30 let charitního domu v Chrastavě. 

 

Dětský den 

V neděli 2. června se bude konat dětský den U Obrázku. Registrace bude 

probíhat od 9:30 a mše svatá začne v 10:00. Následovat budou soutěže a 

společný oběd. 

 

Noc kostelů (program a změna času bohoslužeb) 

Všichni jste srdečně zváni na program Noci kostelů v naší farnosti. 

 

U Obrázku proběhne Noc kostelů už ve čtvrtek 6. června! 

17:00 Kostel U Obrázku očima dětí - vernisáž výstavy ZŠ nám. Míru 

17:30 Koncert pěveckého sboru ZŠ nám. Míru 

18:00 Divadlo na kliku – Rozum a štěstí 

19:00 Collegium Antoniensis – komorní hudba baroka a romantismu 

20:00 Hraje Rudolf – liberecký dechový sextet 

21:00 Tak hraj – písně Zuzany Navarové z let 1999 – 2004 

22:00 Letní kino před kostelem 

Občerstvení po celou dobu programu. 
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Kostel sv. Antonína Velikého 

V pátek 7. června bude pozměněn čas bohoslužeb. Ranní mše svatá zůstává 

v 7:00, odpoledne bude adorace v 15:00 a večerní mše svatá v 16:00. 

Následují: 

18:00 Severáček 

19:00 Třígenerační sbor TUL 

20:00 Schola od 3A 

20:45 Prohlídka chrámu a výstava komentovaná J. Sturzem 

21:30 Varhanní koncert ZUŠ Liberec 

22:00 Čtení z Božího slova 

K vidění budou některé dosud neprezentované památky ve správě 

arciděkanství. Zpřístupněna bude i věž kostela. 

 

Kostel Nalezení sv. Kříže se zahradou (pátek 7. června) 

16:00 Vzdáš to? – divadelní představení ZUŠ Liberec 

17:00 BGTrio k poslechu i tanci 

18:30 Starý kmen – rhythm and blues 

19:30 Varhanní koncert ZUŠ Liberec 

21:00 Pohromadě na přehradě – hospodské blues s legendární kapelou 

22:00 Prohlídka chrámu s výkladem J. Sturze 

 

Malé náměstí jinak (sobota 8. června) 

13:00 – 19:00 Anna Böhmová, studentka Fakulty umění a architektury 

TUL zve na bohatý program pro celou rodinu. Čekají vás komentované 

procházky zahradou kostela, program pro děti, občerstvení, živá hudba a 

další. 

 

Mše svatá na Ještědu 

V neděli 9. června v 16:00 jste všichni zváni na mši svatou u kříže 

na Ještědu. Kdo by chtěl společně putovat cestou pod lany, nechť je 

připraven ve 14:30 u zastávky ČD Horní Hanychov. 
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Koncert ve Stráži nad Nisou 

V neděli 16. června v 18:00 jste srdečně zváni na koncert do kostela 

sv. Kateřiny Alexandrijské ve Stráži. 

 

Medaile města Liberec 

V pátek 21. června po večerní mši svaté bude v kostele sv. Antonína 

Velikého Mons. Radku Jurnečkovi udělena Medaile města Liberec. Mši 

svatou bude celebrovat biskup Stanislav Přibyl. 

 

Koncert symfonického orchestru 

V sobotu 22. června v 19:00 jste zváni na koncert symfonického orchestru 

do kostela sv. Antonína Velikého. 

 

Setkání pastorační a ekonomické rady 

V úterý 25. června v 19:00 proběhne setkání pastorační a ekonomické rady. 

 

Slavnost sv. Petra a Pavla 

V sobotu 29. června v 9:00 bude v kostele sv. Antonína Velikého sloužena 

mše svatá ze Slavnosti sv. Petra a Pavla. 

 

 

 

 

FARNOST RUPRECHTICE 
 

Mše svaté v našem kostele budou slouženy v obvyklých časech: 

pondělí – čtvrtek 8:30 

pátek a sobota 18:00 

neděle 9:00 
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Příležitost ke svátosti smíření je vždy přede mší svatou nebo individuálně 

po domluvě s knězem – kontakty najdete na webu farnosti nebo na nástěnce.  

Každý pátek nabízíme možnost k individuální adoraci a modlitbě 

od večerní mše až do 22:00.  

 

Oznámení o změně pastorační asistentky 

Sestra Bonaventura Týnovská se stěhuje do Prahy, od září bude místo ní 

ve farnosti pracovat sestra Lucie Pospíšilová. 

 

První svaté přijímání dětí 

V neděli 2. června při mši svaté v 9:00 přijme poprvé Eucharistii 13 dětí. 

Provázejme je při této velké chvíli modlitbou. 

 

Noc kostelů 

Srdečně zveme do našeho ruprechtického kostela na Noc kostelů, která se 

koná v pátek 7. června. Níže najdete program večera. K zakoupení budou 

k dispozici turistické známky a nově také magnetky s fotografií kostela. 

Těšíme se na vás! 

 

18:00 – 18:45 Mše svatá 

18:00 – 23:00 Výstava prací žáků ZŠ náměstí Míru 

18:50 – 19:30 Komentovaná prohlídka kostela, kůru, věže a krovu 

19:00 – 21:00 Program pro děti 

19:00 – 21:00 Občerstvení ve farní kavárně U Kostelní myši na faře 

19:00 – 22:00 Prohlídka věže 

19:30 – 20:00 Komentovaná prohlídka kůru a varhan s ukázkou hudby 

20:00 – 20:30 Ukázka židovských tanců 

21:00 – 21:30 Prohlídka jindy nepřístupné klášterní kaple 

22:00 – 23:00  Pojďte ke mně všichni, kdo se lopotíte a jste obtíženi. 

Zastavení v tichu.  
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Farní pouť 
V neděli 16. června proběhne slavnostní poutní mše svatá s připomínkou 

patrona našeho kostela sv. Antonína Paduánského. Letos navíc slavíme 30 

let od znovuposvěcení kostela. Po mši svaté bude společné pohoštění na farní 

zahradě a pro děti budou přichystány atrakce. Také bude možnost rozloučit 

se se sestrou Bonaventurou a přivítat sestru Lucii Pospíšilovou, která bude 

ve farnosti pracovat od září.  

 

Večer chval 

Zveme vás ke společné modlitbě chval. Setkáme se jako vždy 3. středu 

v měsíci, tj. 19. června od 19:00 v modlitebně Církve bratrské 

(Puchmajerova 359/4). Opět bude během večera možnost přijmout 

přímluvnou modlitbu. Těší se na vás chválová kapela a sestry františkánky. 

 

Táborák na konci školního roku 

V neděli 23. června od 17:00 se bude konat na farní zahradě táborák. 

 

Příprava na biřmování od podzimu 

Již předem zveme všechny zájemce o přijetí svátosti biřmování na společnou 

přípravu, která začne v září. Bude otevřená i zájemcům o křest. Více 

informací získáte u otce Jeronýma. 

 

Ohlédnutí za uplynulými akcemi 

 

Pouť seniorů do Hájku 

Ve čtvrtek 16. května odjela skupinka seniorů z naší farnosti do Hájku 

u Prahy, kde se konala pouť pro seniory. Navzdory tomu, že cesta auty se 

výrazně protáhla, zůstaly dříve narozené poutnice v dobré náladě. Bratr 

Nepomuk, který s nimi také na pouť cestoval, sloužil na místě mši svatou a 

provedl poutníky po areálu františkánského kláštera. Děkujeme Pánu 

za ochranu na cestě a za přítomnost Boží a Panny Marie na tomto místě. 

 



10 

 

 

Svatodušní vigilie 

V předvečer slavnosti Seslání Ducha Svatého nás navštívil otec Stanislav 

Přibyl, biskup litoměřický, a udělil biřmování devíti dospělým. Šlo o jeho 

biskupskou biřmovací premiéru. Slavnostní mše svatá proběhla v kapli 

Panny Marie U Obrázku. Děkujeme otci biskupovi za jeho laskavý a 

radostný přístup a biřmovancům přejeme dary Ducha Svatého pro jejich 

duchovní život! 
 

Přejeme požehnané letní dny a těšíme se na setkání s vámi! 

 

 

 

 

FARNOST VRATISLAVICE 
 

Mše svaté se konají v kapli Vzkříšení v obvyklých časech   

úterý 16:30  

neděle 9:00 
 

Po úterní mši svaté je možnost svátosti smíření či duchovního rozhovoru a 

každé první úterý v měsíci po mši možnost adorace. 

 

Noc kostelů 

V pátek 7. června přijďte do Vratislavic na Noc kostelů. Můžete se těšit 

na bohatý program v kapli a k tomu dole v sále najdete výtvarné dílničky, 

výstavu obrazů i farní kavárnu. 

 

Kaple Vzkříšení 

17:00 – 18:15 Gospel Generation – gospelové zpěvy  

18:15 – 18:40  Příležitost k setkání a prohlídce kaple 

18:45 – 19:15 Večerníček nejen pro děti – animovaný biblický příběh 

19:25 – 19:40  Najdi si chvilku – čas ke ztišení, přemýšlení a modlitbě  

19:45 – 21:15 Jak konzumovat kostel – přednáška P. Šabaky 
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21:25 – 22:10 Večerní concertino – P. Fišer, M. Podzimek  

22:15 – 22:30 Závěrečné modlitby v kapli 

 

Sál pod kaplí 

17:30 – 20:00 Rukodělné dílničky pro děti 

17:30 – 21:30 Kavárna pod kaplí 

17:30 – 21:30 Výstava výtvarných prací ZŠ Vratislavice nad Nisou 

18:30 – 21:30 Výstava obrázků J. Vaníčka z údolí Rýna s vernisáží  

 

Modlitby matek 

Ve čtvrtek 13. června od 19:30 vás zveme do kaple Vzkříšení na pravidelné 

Modlitby matek. 

  

Mše svatá pro děti 

V neděli 16. června budeme slavit od 9:00 rytmickou mši svatou pro děti. 

 

Ohlédnutí za uplynulými akcemi 

 

Jak jsme ve Vratislavicích prožili svatodušní svátky? 

V pátek 17. května jsme se sešli na večer chval zakončený neformálním 

posezením u ohýnku na farní zahradě. V sobotu jsme pak vyrazili na tradiční 

svatodušní pochod, tentokrát z Dolánek na Malou Skálu. A za soumraku 

jsme slavili v kapli Vzkříšení za svitu svíček svatodušní vigilii. 

  

Slavnost Nejsvětější Trojice 

Tradiční farní pouť se uskutečnila v neděli 26. května. Nejprve jsme 

společně slavili mši svatou. V závěru bohoslužby jsme pogratulovali našemu 

významnému jubilantovi - Václavu Vaňkovi, který s Boží pomocí před lety 

položil dobré základy našemu farnímu společenství. A pak nás už čekaly 

stoly plné lahodných pokrmů, vychlazené pivečko a setkání s mnoha přáteli. 

Farníci dnes mohli přispět (a také hojně přispívali!!!) na projekt Adopce 

na dálku. 
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FARNOST ROCHLICE A HANYCHOV 
 

Mše svaté se konají v obvyklých časech: 

 

Kostel sv. Jana Křtitele v Liberci - Rochlici 

Pondělí, čtvrtek, pátek – 17:00  

Sobota – 8:00 

Neděle – 10:00 
 

Kostel sv. Bonifáce v Liberci - Hanychově 

Úterý – 17:00  

Neděle – 8:00  
 

Svátost smíření je možné přijmout přede mší svatou nebo kdykoliv po 

domluvě s bratrem Dominikem OFM (dominik@ofm.cz, tel. 731 600 097) 

 

Koncert A my taky 

V neděli 2. června v 18:00 vás zveme do kostela sv. Bonifáce na koncert 

libereckého pěveckého sboru A my taky pod vedením Kristýny Müllerové. 

 

Noc kostelů 

Srdečně zveme na další ročník Noci kostelů. Podrobný program najdete také 

na stránkách farnosti. Můžete pozvat i své nekostelové známé a lidi z vašeho 

okolí. Těšíme se na společné setkání v pátek 7. června. 

 

Kostel sv. Bonifáce 

15:55  Zahájení Noci kostelů vyzváněním zvonů                       

16:00 – 16:05 Přivítání návštěvníků Noci kostelů                                  

16:05 – 23:00 Soutěžní výstava výkresů žáků ZŠ Ještědská                                                                                              

16:05 – 21:00 Věž jako vyhlídka, každou půlhodinu výjimečná možnost  

                           nahlédnout do zázemí věže 

17:00 – 18:00 Koncert pěveckého sboru ZŠ Ještědská Kokrháček                               

18:05 – 18:20 Na varhany zahraje žák ZUŠ Jabloňová Filip Souček 

mailto:dominik@ofm.cz
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19:00 – 20:00 Koncert libereckého pěveckého sboru Rosex 

20:00 – 21:00 Bližší seznámení s interiérem, vitrážemi a sochami kostela 

21:00 – 21:45 Noční varhany – varhanní skladby Jiřího Svatoše 

22:00 – 22:30 Možnost tiché adorace 

22:30 – 23:00 Noční modlitba růžence za město Liberec a jeho obyvatele 

Po celou dobu možnost výkladu o historii kostela pro zájemce. 

 

Kostel sv. Jana Křtitele 

17:45 – 21:30 Možnost prohlídky interiéru kostela a výstavy bohoslu-

žebných předmětů 

18:00 – 19:00 Vystoupení sboru Cantamus 

20:00 – 21:00 Vystoupení sboru Capella Rederna 

 

Pouť ke sv. Bonifáci a koncert Oktetu 

V neděli 9. června oslavíme svátek patrona našeho kostela v Hanychově. 

Všichni jste zváni na poutní mši svatou v 8:00 a večerní koncert pražského 

Oktetu pod vedením Sylvy Saskové v 18:00. 

 

Duchovní obnova - Františku, jdi a oprav můj dům! 

Srdečně zveme všechny na poslední setkání duchovní obnovy v duchu 

svatého Františka. Večerní program se bude skládat z krátkého zamyšlení, 

sdílení a společné modlitby. Tentokrát se setkáme v pondělí 17. června 

v 19:00. Těšíme se na vás! 

 

Pouť ke sv. Janu Křtiteli 

V neděli 23. června společně oslavíme svátek patrona našeho kostela 

v Rochlici. 

 

Varhanní koncert 

V neděli 23. června v 18:00 jste srdečně zváni do kostela sv. Bonifáce 

na koncert známého českého varhaníka Vladimíra Roubala. 
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LIST LIBERECKÝCH FARNOSTÍ – číslo 6/2024 

Vydává jako interní tiskovinu Římskokatolická farnost - arciděkanství 

Liberec ve spolupráci s dalšími farnostmi v Liberci. 

Za obsah zodpovídá P. František Masařík, administrátor farnosti. 

 

Kontakty libereckých farností 

Římskokatolická farnost – arciděkanství Liberec 

Kostelní 9/7; 460 01 Liberec  

Telefon: 485 108 506  

arcidekanstvi-lbc@seznam.cz 

 

Římskokatolická farnost Liberec – Ruprechtice 

Markova 299/4; 460 14 Liberec 14 – Ruprechtice 

Telefon: 739 205 493 

farnost.ruprechtice@seznam.cz 

 

Římskokatolická farnost Vratislavice nad Nisou 

Tanvaldská 51; 463 11 Liberec 30 

Telefon: 739 381 215 

farnostvratislavice@gmail.com 

 

Římskokatolická farnost Dlouhý Most 

Dlouhý Most čp. 103; 463 12 Dlouhý Most 

Telefon: 731 110 007 

farnost.dlouhymost@centrum.cz  

 

Římskokatolická farnost Liberec – Rochlice 

Vrchlického 81, 460 14 Liberec 

Telefon: 739 205 493 

 farnost.liberec.rochlice@dltm.cz; dominik@ofm.cz 
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Svatodušní pochod vratislavické farnosti 
Foto: Dominik Fišer 

Text: Rudolf Dvořák 

Ilustrace: Inka Delevová 
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